UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

HOÀNG DIỆU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-THCSHD Thanh Khê, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai thu chi ngân sách và các nguồn khác

 6 tháng đầu năm 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HOÀNG DIỆU

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 5491/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2015 của

Chủ tịch UBND quận Thanh Khê Về việc tổ chức lại trường trung học cơ sở

thuộc UBND quận Thanh Khê;

Xét đề nghị của bộ phận kế toán trường trung học cơ sở Hoàng Diệu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2024 cụ

thể như sau:

1. Tình hình tài chính của nhà trường trong năm tài chính trước liền kề

thời điểm báo cáo theo quy định pháp luật, trong đó có cơ cấu các khoản thu, chi

hoạt động như sau:

a) Các khoản thu, được cấp, năm mước mang sang:

- Số ngân sách nhà nước năm trước mang sang: 50.493.824 đ

- Số ngân sách nhà nước cấp: 9.323.934.000 đ

- Số dư các nguồn tài chính khác năm trước mang sang:

+ Nguồn y tế: 2.629.097 đ

+ Nguồn vệ sinh: 27.885.260 đ

+ Nguồn học thêm: 0 đ

+ Nguồn căn tin: 41.858.498 đ

+ Nguồn lãi và phí kho bạc: 709.635 đ

- Số kinh phí cấp và thu các nguồn tài chính khác:

+ Nguồn y tế: 25.740.359 đ

+ Nguồn vệ sinh: 0 đ

+ Nguồn học thêm: 90.600.000 đ

+ Nguồn căn tin: 57.397.000 đ

an
pt

t1
-0

9/
10

/2
02

4
10

:3
5:

36
-a

np
tt1

-a
np

tt1
-a

np
tt1

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx

2

+ Nguồn lãi và phí kho bạc: 213.996 đ

+ Hội trại: 98.000.000 đ

b) Các khoản chi

- Số chi ngân sách: 4.378.767.203 đ, trong đó:

+ Chi thanh toán cho cá nhân: 4.085.648.218 đ

+ Chi mua hàng hóa, dịch vụ, sửa chữa: 291.824.985 đ

+ Chi khác: 1.294.00 đ

- Số chi các nguồn khác:

+ Nguồn y tế: 20.621.600 đ

+ Nguồn vệ sinh: 27.811.935 đ

+ Nguồn học thêm: 81.540.000 đ

+ Nguồn căn tin: 36.675.627 đ

+ Nguồn lãi và phí kho bạc: 199.600 đ

+ Hội trại: 98.000.000 đ

 2. Các khoản thu và mức thu đối với người học năm học 2023-2024 bao

gồm:

- Học phí, lệ phí: Không

- Các khoản thu và mức thu ngoài học phí, lệ phí:

* Vệ sinh: 60.000đ/ học sinh/năm học

- Dự kiến cho từng năm học tiếp theo của cấp học hoặc khóa học của cơ

sở giáo dục trước khi tuyển sinh, dự tuyển: Không

3. Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hằng năm về trợ cấp và

miễn, giảm học phí, học bổng đối với người học năm học 2023-2024.

- Hỗ trợ chi phí cho học sinh nghèo, học sinh khuyết tật: 41.700.000 đ

- Học bổng cho học sinh vừa nghèo vừa khuyết tật: 6.260.000 đ

4. Số dư các quỹ theo quy định, kể cả quỹ đặc thù (nếu có):

a) Năm 2023:

- Số ngân sách nhà nước năm 2023 mang sang năm 2024: 50.493.824 đ

- Số dư các nguồn tài chính khác năm 2023 mang sang năm 2024:

+ Nguồn y tế: 2.629.097 đ

+ Nguồn vệ sinh: 27.885.260 đ

+ Nguồn học thêm: 0 đ

+ Nguồn căn tin: 41.858.498 đ

+ Nguồn lãi và phí kho bạc: 709.635 đ

 b) Năm 2024:

- Số tiền nguồn ngân sách: 4.995.660.621 đ

an
pt

t1
-0

9/
10

/2
02

4
10

:3
5:

36
-a

np
tt1

-a
np

tt1
-a

np
tt1

3

- Số tiền các nguồn khác:

+ Nguồn y tế: 7.747.856 đ

+ Nguồn vệ sinh: 73.325 đ

+ Nguồn học thêm: 9.060.000 đ

+ Nguồn căn tin: 62.579.871 đ

+ Nguồn lãi và phí kho bạc: 724.031 đ

+ Hội trại: 0 đ

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Tổ văn phòng, bộ phận kế toán, các bộ phận có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hữu Ánh

an
pt

t1
-0

9/
10

/2
02

4
10

:3
5:

36
-a

np
tt1

-a
np

tt1
-a

np
tt1

		2024-10-07T09:30:33+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hữu Ánh<Anhnth7@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:18:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HOÀNG DIỆU<thcshoangdieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:18:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HOÀNG DIỆU<thcshoangdieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:18:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HOÀNG DIỆU<thcshoangdieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!